

## عربستان و اسرائیل بدنبال روابط دیپلماتیک

تحلیلگران بر این باورند که عربستان در شرایطی که خود را مدافع و حامی مردم فلسطین می نامد اما به دنبال گرم کردن روابط خود با تلاویو است.



به گزارش آران نیوز: در حالی که به نظر دشمن می آیند، اسرائیل و عربستان اما بر سر بسیاری از مسائل منطقه ای اتفاق نظر دارند و هردو از متحدان اصلی آمریکا در خاورمیانه محسوب می شوند؛ متحدانی که در حال نزدیک شدن به یکدیگر هستند. دیدارها و ارتباط های پنهانی مقامات رسمی و سابق عربستان و اسرائیل به دیدارهای رسمی و علنی تبدیل شده است و به نظر می رسد که ریاض و تلاویو از اینکه نشان دهند با یکدیگر در رابطه هستند دیگر وا همه ای هم ندارند؛ ارتباط دیپلماتیکی با بهانه صلح با اسرائیل یا مقابله با ایران.

در شرایطی که در سال های اخیر دیدار مقاماتی از عربستان و اسرائیل تنها از زبان منبع آگاه و یا در حدس و گمان رسانه ای مطرح می شد، امروز سخنگوی وزارت خارجه اسرائیل آشکارا از دیدار مقام این رژیم با یک مقام سابق عربستان در تلاویو خبر می دهد و تاکید می کند که این دیدار نمی توانست بدون کسب اجازه از دربار پادشاهی سعودی صورت پذیرفته باشد.

تحلیلگران بر این باورند که عربستان در شرایطی که خود را مدافع و حامی مردم فلسطین می نامد اما به دنبال گرم کردن روابط خود با تلاویو است، می خواهد روابط استراتژیک خود با این رژیم را برقرار و آن را حفظ کند، ریاض و تلاویو که به ظاهر دشمن یکدیگر هستند اما بر سر مسائل منطقه ای اتفاق نظرهای بسیاری دارند، علاوه بر آن هردو از متحدان اصلی آمریکا در خاورمیانه به شمار می روند.

عربستان و اسرائیل علاوه بر آن در خصوص ایران نقاط مشترک بسیاری دارند و هردو ایران را تهدیدی برای منافع خود می دانند و برای ممانعت از دستیابی ایران و گروه 5+1 به توافق هسته ای ماه ها به لابی گری و سنگ اندازی پرداختند. علاوه بر آن جنبش حماس در فلسطین و فعال در نوار غزه از سوی عربستان یک جنبش تروریستی به شمار می رود و این در حالی است که هیچ گونه روابطی نیز میان حماس و اسرائیل وجود ندارد.

عربستان و اسرائیل از مدتها پیش به دنبال گسترش روابط خود بودند، تاجایی که خبرها و گمانه زنی هایی نیز درباره گسترش روابط نظامی میان ریاض و تلاویو نیز به گوش رسید. تا جایی که گفته شد عربستان از اسرائیل هواپیمای بدون سرنشین خریداری کرده است.

این در حالی است که یک نماینده پارلمان اسرائیل در گفت و گو با رسانه های این رژیم اعلام کرده که گروهی از نمایندگان خود رابرای سفر به عربستان و دیدار از این کشور آماده می کنند. این نماینده پارلمان اسرائیل با بیان اینکه سفر هفته گذشته هیئت پارلمانی عربستان به اسرائیل با نتایج مثبت و همچنین ابراز تمایل نمایندگان دو طرف برای بهبود روابط میان ریاض و تلاویو همراه شده است.

هیئت پارلمانی عربستان طی چند روز گذشته به ریاست انور عشقی رئیس اندیشکده سعودی در ریاض به اسرائیل سفر کرده بود. انور عشقی در این سفر با ژنرال اسرائیلی دیدار و گفت و گو کرد.

رسانه ها از این دیدار به عنوان تلاش اسرائیل و عربستان برای برقراری روابط دیپلماتیک نام برده و نوشتند که با وجود اینکه هیچ روابط رسمی میان این رژیم و عربستان وجود ندارد اما طرفین تلاش می کنند این روابط را برقرار و گسترش دهند.

شرایط منطقه از یک سو و توافق هسته ای ایران از سوی دیگر منجر به آن شده است که عربستان و اسرائیل بیش از گذشته به سمت یکدیگر کشیده شوند و در فکر راه انداختن یک شراکت استراتژیک باشند؛ شراکتی پیش چشم ایران و آمریکا و با هدف گسترش نفوذ عربستان و اسرائیل در منطقه خاورمیانه.